
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 477 Stb. 192-193

S T A A T S B L A D  V A N  H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

J  Q 2  B E S L U I T  van 4 mei 1962 betreffende de Dr.

Mr. Willem van den Bergh-Stichting te Noord- 

wijk-Binnen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 1 mei 1962, no. 1350, Directie Volksge
zondheid, afdeling Preventieve Gezondheidszorg;

Gelet op de wet van 27 april 1884 (Stb. 96) zoals die sinds
dien is gewijzigd;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Aan de Vereniging tot opvoeding en verpleging 
van geesteszwakke kinderen, gevestigd te Utrecht wordt ver
gunning verleend van de onder haar bestuur staande Dr. Mr. 
Willem van den Bergh-Stichting te Noordwijk-Binnen, de 
bovenverdieping van paviljoen I voor mannelijke patiënten en 
van paviljoen II voor vrouwelijke patiënten in te richten tot 
een gesticht voor krankzinnigen.

Zowel voor dit gesticht als voor de inrichting, bedoeld in 
artikel 2, zullen gelden de voorheen en thans overgelegde teke
ningen.

Artikel 2. De benedenverdieping van paviljoen I voor man
nelijke patiënten en die van paviljoen II voor vrouwelijke pati
ënten alsmede de overige paviljoenen worden gezamenlijk,onder 
de voorwaarden, vermeld in artikel 9, aangewezen als een in
richting, welke niet als gesticht voor krankzinnigen wordt be
schouwd, ook wanneer daarin meer dan twee krankzinnigen 
worden verpleegd.

Wij behouden ons voor, deze voorwaarden wanneer dit nodig 
blijkt aan te vullen of te wijzigen.

Artikel 3. In het gesticht voor krankzinnigen mogen niet 
meer dan 25 mannelijke en 25 vrouwelijke patiënten worden 
verpleegd.

Artikel 4. In de inrichting bedoeld in artikel 2 mogen niet 
meer dan 761 mannelijke en 606 vrouwelijke patiënten worden 
verpleegd.

Artikel 5. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden op het terrein van de 
Dr. Mr. Willem van den Bergh-Stichting geen opstallen, tenzij 
overeenkomstig de tekeningen en beschrijving, bedoeld in ar
tikel 1 opgericht en mag niet aan derden de beschikking over 
enig deel van dit terrein worden gegeven.

Artikel 6. Zonder toestemming van Onze Minister van So
ciale Zaken en Volksgezondheid worden in de inrichting geen 
veranderingen aangebracht, welke ten gevolge zouden hebben, 
dat de inrichting niet meer geheel overeenstemt met de in ar
tikel 1 bedoelde tekeningen.

Artikel 7. Van elke opneming en elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de Dr. Mr. 
Willem van den Bergh-Stichting belaste Geneeskundige Inspec
teur voor de Geestelijke Volksgezondheid.

Artikel 8. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 9. De voorwaarden, bedoeld in artikel 2 luiden als 
volgt:

1. De Geneeskundige Inspecteur voor de Geestelijke Volks
gezondheid, belast met het toezicht op de Dr. Mr. Willem van 
den Bergh-Stichting, wordt te allen tijde vrije toegang tot de 
inrichting verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
gegevenven  hemhem  allalle e ddoooorr  hem hem vveerrlalannggddee  ininliclichtihtingengen.n.

3. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichting worde
door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aantekenin
gen gemaakt. Van deze aantekeningen wordt de inspecteur op 
zijn verzoek inzage verleend.

Artikel 10. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in artikel 9 nadere 
voorschriften geven.

Artikel 11. Het bestuur van de Vereniging tot opvoeding en 
verpleging van geesteszwakke kinderen te Utrecht draagt zorg, 
dat een afschrift van dit besluit en van de in de artikelen 5, 6 
en 10 bedoelde ministeriële beschikkingen, alsmede een kopie 
van de in artikel 1 bedoelde tekeningen, aangepast aan de wer
kelijke toestand, aanwezig zijn in de Dr. Mr. Willem van den 
Bergh-Stichting en aan de met het toezicht op de inrichting be
laste Geneeskundige Inspecteur voor de Geestelijke Volksge
zondheid, zomede aan de Officier van Justitie op verlangen te 
allen tijde ter inzage worden voorgelegd.

Artikel 12. Het Koninklijk besluit van 19 oktober 1922 
(Stb. 565) waarbij aan de Vereniging tot opvoeding en ver
pleging van idioten en achterlijke kinderen gevestigd te Utrecht, 
vergunning wordt verleend tot oprichting van een gesticht voor 
zwakzinnigen in de gemeente Noordwijk, laatstelijk gewijzigd 
bij besluit van de Secretaris-Generaal van het departement van 
Binnenlandse Zaken van 26 juni 1942, wordt ingetrokken.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 4 mei 1962.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de zevende juni 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

B E S L U I T  van 11 mei 1962, houdende be

paling van het tijdstip, waarop de Boswet in 

werking treedt.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en 
Visserij van 2. mei 1962, no. J. 930, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken',

Gelet op artikel 23 van de Boswet (Wet van 20 juli 1961, 
Stb. 256);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Boswet treedt in werking met ingang van 1 juli 1962.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk zal worden geplaatst in het 
Staatsblad.

Athene, 11 mei 1962.
JULIANA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de zevende juni 1962. 

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


